
Posudek oponenta diplomové práce 
Autorka: Bc. Františka Dynková 

Název: Problematika sociálního postavení českých žen - muslimek 
Katedra sociální práce FF UK

___________________________________________________________________________ 

Diplomová práce se zabývá otázkou sociálního statusu českých žen, které konvertovaly k islámu. 
Téma práce považuji za vysoce aktuální vzhledem k nejrůznějším emocím, které v evropské 
společnosti vůči islámu panují. Práce se dotýká i dalšího aktuálního tématu – interkulturního 
rozměru sociální práce. 

Práce obsahuje přehledovou a výzkumnou část.

Přehledová část je jasně a logicky členěná. Autorka vychází z historického kontextu islámu, jeho 
interakce s evropským světem. Za cenné považuji pasáže týkající se genderových otázek v rámci 
islámského světa. Autorka prokázala dobrou orientaci v historických souvislostech a s vhledem 
přistoupila k popisu situace muslimské komunity v České republice. 

Cílem výzkumného šetření bylo zjistit, jakým způsobem se proměnilo sociální postavení českých 
žen, které konvertovaly k islámu a jaká je celkově jejich životní situace. 

K výzkumnému šetření byla použita technika polostrukturovaného rozhovoru s patnácti 
respondentkami. Jednotlivé otázky jsou dobře formulované a logicky členěné. 

Získaný materiál je kvalitně utříděn a interpretován a shrnut.

Práce kromě závěru obsahuje diskusi, v níž se autorka vyjadřuje k získaným poznatkům na poli 
interkulturality. 

Práce je psána kvalitním jazykem a autorka prokázala dobré formulační schopnosti. Odkazy a citace
jsou adekvátní a odpovídají předepsané normě. 

Práci považuji za opravdu zdařilou, přínosnou a hodnotím ji známkou výborně.

V Praze 6.6. 2016 PhDr. Daniela Vodáčková
oponentka


